



**JULIANO DE COSTA LTDA - EPP**

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

**Ao Órgão TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS. Pregão Eletrônico N° (959233). Apresentamos nossa proposta de preços.**

**Lote: 2**

1	MARCA:ASFER - 5LT ÁGUA DESTILADA PARA USO EM AUTOCLAVE. GALÃO COM 5 LITROS.	30,00	17,74	532,20
2	MARCA:SSPLUS - 200ML FITA CREPE ADESIVA PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR DE VAPOR. ROLO DE 19MM X 30M.	6,00	7,35	44,10
3	MARCA:KAJ LAB - 24H INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTIDO DE SEGUNDA GERAÇÃO PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE, COM TEMPO DE LEITURA FINAL DE NO MÁXIMO 48HORAS. CAIXA C/ 10 UNIDADES.	10,00	31,60	316,00
4	MARCA:CLEAM UP - CLASS 5 INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 INTEGRADOR PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE. CAIXA C/ 25 UNIDADES.	10,00	12,00	120,00
5	MARCA:IODONTOSUL - 200MLÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY COM PONTA APLICADORA. FRASCO COM 200ML.	5,00	27,00	135,00
6	MARCA:IODONTOSUL - ICE TEST SPRAY REFRIGERANTE COM GÁS CARBÔNICO PARA TESTE DE VITALIDADE DENTAL. TUBO COM 200ML.	1,00	31,50	31,50
7	MARCA:DENTSPLY - HYDRO C CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO. ESTOJO CONTENDO UMA BISNAGA CATALISADORA COM 11G, UMA BISNAGA BASE COM 13G E BLOCO PARA MANIPULAÇÃO.	2,00	32,32	64,64
8	MARCA:SSWHITE - 10ML CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO. FRASCO COM 10ML. NECESSÁRIO SER DA MESMA MARCA DO ITEM 2.9	2,00	14,92	29,84
9	MARCA:SSWHITE - 28G CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ. FRASCO COM 28G. NECESSÁRIO SER DA MESMA MARCA DO ITEM 2.8	2,00	14,92	29,84
10	MARCA:MAQUIRA - 50G CIMENTO ODONTOLÓGICO PARA FIXAÇÃO PROVISÓRIA DE RESTAURAÇÕES PROTÉTICAS. ESTOJO CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 50G E UM TUBO DE PASTAACELERADORA COM 15G.	2,00	57,73	115,46
11	MARCA:MAQUIRA - OBTUR CIMENTO ODONTOLÓGICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, PRONTO PARA USO, LIVRE DE EUGENOL (OBTURADOR PROVISÓRIO VERSÃO NORMAL). POTE COM 25G.	2,00	12,12	24,24
12	MARCA:BIODINAMICA - ATTAQUE GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE DENTAL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. SERINGA COM 2,5ML	6,00	4,49	26,94
13	MARCA:BIODINAMICA - P.A HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 10G.	1,00	6,20	6,20
14	MARCA:BIODINAMICA - INTERIM MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE LONGA DURAÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. KIT COMPLETO COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO.	2,00	18,67	37,34
15	MARCA:SSWHITE - CALLIM PASTA ENDODÔNTICA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA CALEN. ESTOJO CONTENDO 02 TUBETES DE PLÁSTICO COM 2,7G CADA E 02 TUBETES COM 2,2G DE GLICERINA	1,00	59,01	59,01



**JULIANO DE COSTA LTDA - EPP**

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

Ao Órgão TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS. Pregão Eletrônico N° (959233). Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
16	MARCA:LYSANDA - VASELY S VASELINA SÓLIDA (PETROLATO). TUBO COM 30G.	2,00	6,52	13,04
17	MARCA:FGM - DUOFLUORID VERNIZ ODONTOLÓGICO À BASE DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%. FRASCO COM 10ML	1,00	21,30	21,30
			Valor total do grupo:	1.606,65



**JULIANO DE COSTA LTDA - EPP**

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguauçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

**Ao Órgão TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS. Pregão Eletrônico N° (959233). Apresentamos nossa proposta de preços.**

**Lote: 3**

1	MARCA:PROCARE - EXTRA CURTA AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G EXTRACURTA, MEDIDAS 0,3MM X 12MM, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, PONTA BISEL TRIFACETADO, CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, COM PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	2,00	52,11	104,22
2	MARCA:DFL - ALPHACAIN ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EM TUBETE COM 1,8ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES.	4,00	108,80	435,20
3	MARCA:DLA - CITANEST ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML EM TUBETE COM 1,8ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES.	1,00	129,69	129,69
4	MARCA: DFL - BENZOTOP ANESTÉSICO TÓPICO GEL - BENZOCAÍNA CONCENTRAÇÃO 200MG/G, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 12G.	3,00	10,90	32,70
5	MARCA:PREVEN - 250G BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO EM APARELHO DE PROFILAXIA DENTAL, ALTO GRAU DE PUREZA E GRANULOMETRIA EXTRA FINA, AROMA NATURAL, EMBALADO EM FRASCOS DE 250G, APROVADO PELA FABRICANTE DO APARELHO (DABI ATLANTE).	4,00	20,42	81,68
6	MARCA:REYMER - 250ML DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - SOLUÇÃO PARA BOCHECHOS. FRASCO COM 250ML.	2,00	13,50	27,00
7	MARCA:BIODINAMICA - 200 ML DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% - SOLUÇÃO PARA ANTISSEPÇÃO DE PREPAROS CAVITÁRIOS DENTAIS. FRASCO COM 200ML.	2,00	13,18	26,36
8	MARCA:PREVEN - PLANA ESCOVA ROBINSON PARA CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO, CERDAS DE PONTA PLANA E CABO METÁLICO.	80,00	2,50	200,00
9	MARCA:MAQUIRA - HEMOSPON ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA, ESTERILIZADA E EMBALADA EM BL STER INDIVIDUAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	2,00	55,08	110,16
10	MARCA:CARESTREAM - E FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL TAMANHO ADULTO Nº 2, VELOCIDADE E. CAIXA COM 150 UNIDADES.	2,00	199,22	398,44
11	MARCA:KULZER - 475ML FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. FRASCO 475ML	2,00	20,50	41,00
12	MARCA:IODONTOSUL - 1,23% FLUORFOSFATO ACIDULADO A 1,23%, EM GEL PARA USO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 200ML.	8,00	6,82	54,56
13	MARCA:IODONTOSUL - 2% FLUORETO DE SÓDIO A 2% NEUTRO, EM GEL PARA USO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 200ML.	8,00	6,82	54,56
14	MARCA:DESCARPACK - NUMERO 15 LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, TAMANHO Nº 15. CAIXA COM 100 UNIDADES.	2,00	44,35	88,70



**JULIANO DE COSTA LTDA - EPP**

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

Ao Órgão TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS. Pregão Eletrônico N° (959233). Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
15	MARCA:IODONTOSUL - 90G PASTA PROFILÁTICA PARA PROFILAXIA DENTAL. TUBO COM 90G.	10,00	7,50	75,00
16	MARCA:KULZER - 475ML REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. FRASCO COM 475ML.	2,00	10,50	21,00
			Valor total do grupo:	1.880,27
<b>Lote: 12</b>				
1	MARCA:KAJLAB - 24H INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTIDO DE SEGUNDA GERAÇÃO PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE, COM TEMPO DE LEITURA FINAL DE NO MÁXIMO 48 HORAS. CAIXA C/ 10 UNIDADES.	8,00	31,35	250,80
2	MARCA:IODONTOSUL - ICE TEST SPRAY REFRIGERANTE COM GÁS CARBÔNICO PARA TESTE DE VITALIDADE DENTAL. TUBO COM 200ML.	1,00	31,50	31,50
3	MARCA:MAQUIRA - 28G CIMENTO ODONTOLÓGICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/ SULFATO DE ZINCO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, PRONTO PARA USO, LIVRE DE EUGENOL (OBTURADOR PROVISÓRIO VERSÃO NORMAL). POTE COM 25G.	4,00	23,88	95,52
4	MARCA:BIODINAMICA - INTERIM MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE LONGA DURAÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. KIT COMPLETO COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO.	1,00	20,01	20,01
5	MARCA:FGM - DUOFLUORID VERNIZ ODONTOLÓGICO À BASE DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%. FRASCO COM 10ML	2,00	21,30	42,60
			Valor total do grupo:	440,43



**JULIANO DE COSTA LTDA - EPP**

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

Ao Órgão TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS. Pregão Eletrônico N° (959233). Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 13</b>				
1	MARCA:DFL - ALPHACAIN ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA  2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EM TUBETE COM 1,8ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES.	1,00	108,80	108,80
2	MARCA:DLA - CITANEST ANESTESICO LOCAL INJETAVEL CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML EM TUBETE COM 1,8ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES.	1,00	128,52	128,52
3	MARCA:DFL - BENZOTOP ANESTÉSICO TÓPICO GEL - BENZOCAINA CONCENTRAÇÃO 200MG/G, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 12G.	4,00	10,90	43,60
4	MARCA: CARESTREAM - ADULTO FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL TAMANHO ADULTO Nº 2, VELOCIDADE E. CAIXA COM 150 UNIDADES.	4,00	199,22	796,88
5	MARCA:KULZER - 475ML FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. FRASCO 475ML.	30,00	10,50	315,00
6	MARCA: IODONTOSUL - FLUORSUL FLUORETO DE SODIO A 2% NEUTRO, EM GEL PARA USO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 200ML.	4,00	5,05	20,20
7	MARCA: PAST PRÓ - 90G  PASTA PROFILÁTICA PARA PROFILAXIA DENTAL. TUBO COM 90G.	4,00	6,05	24,20
8	MARCA: KULZER - 475ML REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. FRASCO COM 475ML.	40,00	10,50	420,00
Valor total do grupo:				1.857,20
Valor total da proposta:				5.784,55

O valor total dessa proposta é de R\$5.784,55 (cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

### Dados Comerciais:

**Banco:** 001 - Banco do Brasil

**Conta:** 8563-4

**Agencia:** 716-1

**Validade da proposta:** 120 dias

**Prazo de entrega:** 30 dias

**Prazo para pagamento:** 30 dias

**Prazo de garantia:** 30 dias

### Observações:

Adicione aqui observações sobre a proposta

Francisco Beltrão - PR, 23 de Setembro de 2022

### Representante Legal

JULIANO DE COSTA

RG:4.227.111-0 SSP/PR

CPF:019.030.619-03